

# UNIVERSITAS MULAWARMAN

# **UNIT LAYANAN STRATEGIS**







REKTORAT KAMPUS UNMUL GUNUNG KELUA, JL. KUARO SAMARINDA 75119 (TELPON/WA: 0811583499 - 08125398796) - Email pkptunmul@gmail.com

# SURAT KEPUTUSAN UNIT LAYANAN STRATEGIS PUSAT KAJIAN PENGEMBANGAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS MULAWARMAN NOMOR:037.SK./ULS-PKPT/III/2021

### **TENTANG**

# PEMBENTUKAN TIM PELAKSANAN KEGIATAN PENELITIAN POTENSI FABA (*FLY ASH BOTTOM ASH*) PLTU LATI PT INDO PUSAKA BERAU

## Menimbang

- : a. Bahwa berdasarkan dengan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 930/SK/2019 tentang Pembentukan Unit Layanan Strategis Pusat Kajian Pengembangan Teknologi Universitas Mulawarman;
  - b. Bahwa untuk menjamin kelancaran pelaksanaan kegiatan Penelitian Potensi Pemanfaatan FABA (Fly Ash Bottom Ash) PLTU Lati pada Unit Layanan Strategis Pusat Kajian Pengembangan Teknologi (ULS PKPT) Universitas Mulawarman yang merupakan kerjasama antara ULS PKPT Universitas Mulawarman dengan PT Indo Pusaka Berau, dipandang perlu untuk membentuk tim yang bertanggung jawab dalam pelaksanaan kegiatan tersebut;
  - Bahwa berhubungan dengan butir a dan b tersebut diatas, maka dipandang perlu diterbitkan Surat Keputusan Kepala ULS PKPT Universitas Mulawarman;

### Mengingat

- : 1. Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional:
  - 2. Undang-undang RI Nomor 14 Tahun 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi
  - 3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 04 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
  - 4. Keputusan Presiden RI Nomor 65 Tahun 1963 tentang Pendirian Universitas Mulawarman;
  - 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Univeristas Mulawarman, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 26 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman;
  - 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 51 Tahun 2015 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Kementerian Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi;

- 7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 57 Tahun 2018, tentang Statuta Universitas Mulawarman;
- 8. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK.05/2009, tentang Penetapan Universitas Mulawarman Samarinda pada Depdiknas, sebagai Instansi Pemerintah yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum;
- 9. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode 2018-2022;
- 10. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 03 Tahun 2015 tentang Pedoman Pembentukan, Pembinaan dan Pengawasan Pusat Penelitian, Unit Layanan Strategis dan Badan Khusus di lingkungan Universitas Mulawarman:
- 11. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 04 Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan Kerjasama Universitas Mulawarman
- 12. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 06 Tahun 2018 tentang penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat;
- 13. SK Rektor Universitas Mulawarman No.930/SK/2019 tentang Pembentukan Unit Layanan Strategis Pusat Kajian Pengembangan Teknologi Universitas Mulawarman;
- 14. SK Rektor Universitas Mulawarman No.953/SK/2019 tentang Struktur Pengelolaa Unit Layanan Strategis Pusat Kajian Pengembangan Teknologi Universitas Mulawarman;

## Memperhatikan

: 1. Perjanjian kerjasama antara ULS PKPT UNMUL dengan PT Indo Pusaka Berau No.0758.SPK/PPBJ-IPB/2020 PO/IPB/2020/0758 tanggal 31 Desember 2020 tentang Penelitian Potensi Pemanfaatan FABA (Fly Ash Bottom Ash) PLTU Lati di Kabupaten Berau.

### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

: Menunjuk mereka yang tercantum dalam lampiran yang tidak Pertama

terpisahkan dari surat keputusan ini, sebagai peneliti dan personalia di

ULS PKPT Universitas Mulawarman.

Kedua : Tim peneliti berkewajiban mempersiapkan dan melaksanakan kegiatan

penelitian dengan sebaik-baiknya dan penuh tanggung jawab.

Ketiga : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, bilamana dikemudian hari ditemukan kekeliruan dalam keputusan ini akan

diadakan perubahan dan perbaikan sebagaimana mestinya

Kutipan: disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Samarinda Pada Tanggal : 03 Maret 2021

Kepala ULS - PKPT UNMUL

Dr. Je Harjuni Hasan, M.Si.
19661231 199512 1 002

Lampiran : SURAT KEPUTUSAN UNIT LAYANAN STRATEGIS PUSAT KAJIAN

PENGEMBANGAN TEKNOLOGI (ULS-PKPT) UNIVERSITAS MULAWARMAN

Nomor : 037.SK./ULS-PKPT/III/2021

Tentang : Penelitian Potensi Pemanfaatan FABA (Fly Ash Bottom Ash) PLTU Lati di

Kabupaten Berau

Koordinator : Dr. Ir. Harjuni Hasan, M.Si.

(Ketua ULS - PKPT Unversitas Mulawarman)

Wakil Koordinator: Ir. Muhammad Busyairi, S.T., M.Sc.

(Sekretaris ULS - PKPT Unversitas Mulawarman)

No.	Nama Tenaga Ahli	Bidang	Posisi
1.	Dr. Ir. Harjuni Hasan, M.Si.	Hidrogeologi	Penanggung Jawab
2.	Ir. Muhammad Busyairi, S.T., M.Sc.	Teknik Lingkungan	Ketua
3.	Dr. Ir. Abdul Kahar, S.T., M.Si.	Kimia Lingkungan	Anggota
4.	Dr. Ir. Yunianto Setiawan, S.Si., M.Si.	Ilmu Lingkungan	Anggota
5.	Ir. Fachriza Noor Abdi, S.T., M.T.	Teknik Sipil	Anggota
6.	La Simeri, S.P.	Administrasi	Administrasi
7.	Saryadi, A.Md.	Laboran	Laboran
8.	Rifky Syarif Syahnarky	Teknisi	Mahasiswa
9.	Muhammad Nurhidayat	Teknisi	Mahasiswa
10.	Yasmin Maulita Fathani	Teknisi	Mahasiswa
11.	Muhammad Rizky Ali	Teknisi	Mahasiswa